АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.07.2019

              г. Енисейск                                         № 391-р
1.  В соответствии с п.14 ст.9 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом министерства образования и науки Российской Федерации от 29.07.2014 № 08-988 «О направлении методических рекомендаций об организации перевозок обучающихся в образовательные организации», в целях организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам детям, проживающим в отдаленных населенных пунктах Енисейского района, и в целях обеспечения безопасности дорожного движения при перевозках детей по регулярным школьным автобусным маршрутам, открыть на 2019-2020 учебный год регулярные школьные автобусные маршруты согласно приложению № 1.

2. Создать межведомственную комиссию по обследованию регулярных школьных автобусных маршрутов, действующих на территории Енисейского района в составе согласно приложению № 2.
3. Обследование школьных автобусных маршрутов проводить 2 раза в год: перед началом учебного года и в осенне-зимний период, в соответствии с графиком согласно приложению № 3.
4. По результатам обследования комиссии в сроки до 27.08.2019 и до 01.11.2019 года оформить акты обследования маршрутов с соответствующими заключениями.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном интернет сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности главы  района                                    А.Ю. Губанов

	Приложение № 1
к распоряжению  администрации Енисейского района

от ___________ №__________

Регулярные школьные автобусные маршруты

на 2019 – 2020 учебный год

	№ п/п
	Маршрут
	Периодичность подвоза

	1.
	п. Байкал – д.Южаково- д.Прутовая - с. Верхнепашино
	ежедневно

	2.
	с.Верхнепашино-с.Озерное
	еженедельно

	3.
	д. Налимный Шлюз - д. Безымянка
	ежедневно

	4.
	п.Александровский Шлюз  - д.Безымянка
	ежедневно

	5.
	п.Сергеево - п.Новоназимово
	ежедневно

	6.
	д.Назимово - п.Новоназимово
	ежедневно

	7.
	п.Шапкино, ул.Мира - п.Шапкино
	ежедневно

	8.
	п.Шапкино-с.Верхнепашино
	еженедельно

	9.
	п.Шапкино-с.Озерное
	еженедельно

	10.
	д.Рудиковка-Заимка Озерная – п.Высокогорский
	ежедневно

	11.
	п.Высокогорский-с.Озерное
	еженедельно

	12.
	п.Высокогорский-с.Верхнепашино
	еженедельно

	13.
	 с.Епишино - д.Еркалово- п.Подтесово
	ежедневно

	14.
	с.Епишино-с.Верхнепашино
	еженедельно

	15.
	с.Епишино-с.Озерное
	еженедельно

	16.
	п.Подтесово-с.Верхнепашино
	еженедельно

	17.
	п.Подтесово- с.Озерное
	еженедельно

	18.
	с.Ярцево, ул.Леднево - с.Ярцево
	ежедневно

	19.
	с.Каргино – п.Новокаргино
	ежедневно

	20.
	д.Усть-Тунгуска – п.Крутой Лог - п.Широкий Лог - п.Новокаргино
	ежедневно

	21.
	п.Новокаргино-с.Верхнепашино
	еженедельно

	22.
	п.Новокаргино-с.Озерное
	еженедельно

	23.
	с.Плотбище – с.Озерное
	ежедневно

	24.
	с. Озерное – г.Енисейск (УПК)
	3 раза в неделю

	25.
	д.Никулино – п.Кривляк
	ежедневно

	26.
	с.Чалбышево – с.Подгорное
	ежедневно

	27.
	д.Малобелая – с.Подгорное
	1 раз в неделю

	28.
	с.Подгорное-с.Озерное
	еженедельно

	29.
	с.Подгорное-с.Верхнепашино
	еженедельно

	30.
	микр.Нефтебаза – с.Абалаково
	ежедневно

	31.
	пос.Абалаково – с.Абалаково
	ежедневно

	32.
	д.Смородинка – с.Абалаково
	ежедневно

	33.
	с.Абалаково-с.Верхнепашино
	еженедельно

	34.
	с.Абалаково-с.Озерное
	еженедельно

	35.
	д.Каменск – с.Городище
	ежедневно

	36.
	с.Городище-с.Верхнепашино
	еженедельно

	37.
	с.Городище-с.Озерное
	еженедельно

	38.
	д.Паршино – с.Погодаево
	ежедневно

	39.
	с.Погодаево-с.Озерное
	еженедельно

	40.
	с.Погодаево-с.Верхнепашино
	еженедельно

	41.
	с.Потапово – п.Подтесово
	в период проведения ОГЭ, ЕГЭ

	42.
	с.Верхнепашино – г.Енисейск (УПК)
	ежедневно

	43.
	с.Городище – с.Потапово
	ежедневно

	44.
	с. Усть-Кемь – с.Озерное
	еженедельно

	45.
	с. Усть-Кемь – с. Верхнепашино
	еженедельно

	Приложение № 2
к распоряжению  администрации Енисейского района

от ___________ №__________

Состав межведомственной комиссии по обследованию регулярных школьных маршрутов, действующих на территории Енисейского района
	Губанов Александр Юрьевич -
	первый заместитель главы района, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Рожкина Ирина Владимировна -

Гайсин Сергей Валериевич -

Непомнящих Лидия Витальевна –

Андреев Виктор Викторович-

Глава сельсовета –

Директор школы -
	начальник Енисейского МРО «КРУДОР»  (по согласованию);
начальник ОГИБДД                                                                                      МО МВД России «Енисейский»,                                                                                      майор полиции;
начальник отдела экономического развития и транспорта МКУ «Управление образования»;
водитель МКУ «Управление образования»;
по согласованию

по согласованию

Приложение № 3
к распоряжению  администрации Енисейского района

от ___________ №__________

График обследования регулярных школьных автобусных маршрутов

	№ п/п
	Маршрут
	Дата обследования

	1.
	п. Байкал – д.Южаково- д.Прутовая - с. Верхнепашино
	05.08.19

28.10.19

	2.
	с.Верхнепашино-с.Озерное
	05.08.19

28.10.19

	3.
	д. Налимный Шлюз - д. Безымянка
	10.08.19
21.10.19

	4.
	п.Александровский Шлюз  - д.Безымянка
	10.08.19

21.10.19

	5.
	п.Сергеево - п.Новоназимово
	13.08.19
23.10.19

	6.
	д.Назимово - п.Новоназимово
	13.08.19

23.10.19

	7.
	п.Шапкино, ул.Мира - п.Шапкино
	06.08.19

29.10.19

	8.
	п.Шапкино-с.Верхнепашино
	06.08.19

29.10.19

	9.
	п.Шапкино-с.Озерное
	06.08.19

29.10.19

	10.
	д.Рудиковка-Заимка Озерная – п.Высокогорский
	07.08.19

30.10.19

	11.
	п.Высокогорский-с.Озерное
	07.08.19

30.10.19

	12.
	п.Высокогорский-с.Верхнепашино
	07.08.19

30.10.19

	13.
	 с.Епишино - д.Еркалово- п.Подтесово
	07.08.19
30.10.19

	14.
	с.Епишино-с.Верхнепашино
	07.08.19

30.10.19

	15.
	с.Епишино-с.Озерное
	07.08.19

30.10.19

	16.
	п.Подтесово-с.Верхнепашино
	07.08.19

30.10.19

	17.
	п.Подтесово- с.Озерное
	07.08.19

30.10.19

	18.
	с.Ярцево, ул.Леднево - с.Ярцево
	14.08.19

24.10.19

	19.
	с.Каргино – п.Новокаргино
	06.08.19

29.10.19

	20.
	д.Усть-Тунгуска – п.Крутой Лог - п.Широкий Лог - п.Новокаргино
	06.08.19

29.10.19

	21.
	п.Новокаргино-с.Верхнепашино
	06.08.19

29.10.19

	22.
	п.Новокаргино-с.Озерное
	06.08.19

29.10.19

	23.
	с.Плотбище – с.Озерное
	05.08.19

28.10.19

	24.
	с. Озерное – г.Енисейск (УПК)
	05.08.19

28.10.19

	25.
	д.Никулино – п.Кривляк
	14.08.19

24.10.19

	26.
	с.Чалбышево – с.Подгорное
	08.08.19

31.10.19

	27.
	д.Малобелая – с.Подгорное
	08.08.19

31.10.19

	28.
	с.Подгорное-с.Озерное
	08.08.19

31.10.19

	29.
	с.Подгорное-с.Верхнепашино
	08.08.19

31.10.19

	30.
	микр.Нефтебаза – с.Абалаково
	06.08.19

29.10.19

	31.
	пос.Абалаково – с.Абалаково
	06.08.19

29.10.19

	32.
	д.Смородинка – с.Абалаково
	06.08.19

29.10.19

	33.
	с.Абалаково-с.Верхнепашино
	06.08.19

29.10.19

	34.
	с.Абалаково-с.Озерное
	06.08.19

29.10.19

	35.
	д.Каменск – с.Городище
	07.08.19

30.10.19

	36.
	с.Городище-с.Верхнепашино
	07.08.19

30.10.19

	37.
	с.Городище-с.Озерное
	07.08.19

30.10.19

	38.
	д.Паршино – с.Погодаево
	05.08.19
28.10.19

	39.
	с.Погодаево-с.Озерное
	05.08.19
28.10.19

	40.
	с.Погодаево-с.Верхнепашино
	05.08.19

28.10.19

	41.
	с.Потапово – п.Подтесово
	07.08.19

30.10.19

	42.
	с.Верхнепашино – г.Енисейск (УПК)
	05.08.19

28.10.19